
Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Бутурлинская межпоселенческая централизованная  

библиотечная система»  

 

 

 

 

Приказ  

 

 

 

«04» мая 2018 года                    № 21 

 

 

 

Об установлении цен 

на платные услуги  

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

«Основами законодательства Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 

09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 05.12.2017), Уставом муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Бутурлинская межпоселенческая централизованная 

библиотечная система» от 14.12.2015 года  п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить цены на предоставление платных услуг, оказываемых МБУК 

«Бутурлинская МЦБС»  согласно приложению. 

2. Настоящий  приказ  вступает в силу с момента его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2018   года. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                      А.В.Кузнецова                                                      

                              

 

 

 



                                                     Приложение к приказу   

 МБУК «Бутурлинская МЦБС» 

от 04.05.2018 № 21 

 

 

Цены 

платных услуг, оказываемых МБУК «Бутурлинская МЦБС»: 

№ 

п/

п 

Наименование услуги 

Единица 

измерения 
 

Стоимость 

(руб.) 

1 

Набор текста на ПК в Word:   

- набор текста Страница (А4) 20 руб. 

-изготовление объявлений, приглашений 

 
Страница (А4)  30 руб. 

2 

Печать на принтере  

(в соответствии с положением IV части 

Гражданского Кодекса РФ)  

  

черно-белая печать    

- на бумаги библиотеки Страница (А4) 5 руб. 

- фотографии, иллюстрации Страница (А4) 7 руб. 

цветная печать  

 
Страница (А4) 10 руб. 

3 

Ксерокопирование 

( в соответствии с положением IV части 

Гражданского Кодекса РФ) 

  

- на бумаге библиотеки Страница (А4) 5 руб. 

- фотографии, иллюстрации Страница (А4) 7 руб. 

- два проката ксерокса 

 
Страница (А4) 8 руб. 

4 

Сканирование  

( в соответствии с положением IV части 

Гражданского Кодекса РФ) 

  

- документа, изображения с распознанием 1 сканирование  10 руб. 

- редактирование сканированного текста, 

изображения 

 

Страница (А4) 10 руб.  

5 

Запись информации 

( в соответствии с положением IV части 

Гражданского Кодекса РФ) 

  

- на дискету или  флеш -карту пользователя  15 руб. 

- на CD или DVD  пользователя 

 
 25 руб.  



6 

Интернет   

- самостоятельная работа 10 минут 5 руб. 

- самостоятельная работа 1 час  30 руб. 

- консультация специалиста до 10 минут 5 руб. 

- работа специалиста по запросу 

пользователя 

 

До 10 минут 15 руб.  

7 

Брошюрование   

до 25 листов  30 руб. 

до 55 листов  50 руб. 

от 55 листов до 100 листов 

 
 65 руб. 

8 

Ламинирование   

1 лист Лист (А4) 20 руб. 

1 лист 

 
Лист (А5) 15 руб. 

9 
Работа на компьютере 

 
1 час 25 руб. 

10 

Читательский билет   

- в централизованной библиотеке  30 руб. 

- в отделе по работе с детьми  10 руб. 

- в сельской местности в филиалах 

 
 10 руб. 

11 

Выполнение тематических запросов, 

требующих длительного поиска 
  

- до 7-ми дней запрос 20 руб. 

- в течении суток запрос 25 руб. 

- по телефону 

 
запрос 5 руб. 

12 

Выдача сценариев, методических 

разработок 
  

- выдача на дом изд. - сутки 3 руб. 

- просмотр в читальном зале 

 
изд. 2 руб. 

13 

Составление списков литературы к 

докладам, курсовым, дипломным 

работам 10 источников 

 

  50 руб. 

14 

Использование видео- и аудио-

фрагментов из фонда библиотеки  

на мероприятиях в учебных, 

образовательных и культурных целях 

( в соответствии с положением IV части 

Гражданского Кодекса РФ) 

  



- час (для детей до 20 человек)  20 руб. 

- час (с 1 взрослого) 

 
 10 руб. 

15 

Продажа учебно-методических пособий, 

методических руководств, методических 

указаний, методических материалов, 

учебных пособий, практикумов, 

хрестоматия, методических Советов и 

др., изданных работниками МБУК 

«Бутурлинская МЦБС» 

 
цена 

договорная 

16 - Составление договора 1 шт. 800 руб. 

 - Составление искового заявление 1 шт. 800 руб. 

17 

Разработка макета  (формат А-4)   

буклета 1 экз. 200 руб. 

диплом, адреса, визитки 1 экз. 200 руб. 

фирменный бланк, конверт, бейдж 1 экз. 100 руб. 

18 

Проведение совместных мероприятий, 

организованных  

библиотекой с юридическими и 

физическими лицами 

- научные мероприятия (круглые столы, 

научные сессии конгрессы, научные 

симпозиумы, форумы); 

-деловые мероприятия (презентации,  

промо - акции (рекламные акции), деловые 

совещания, деловые приемы, деловые 

встречи, собрания, протокольные 

мероприятия, съезды выставки, фестивали, 

тренинги); 

-творческие мероприятия (творческие 

встречи, творческие вечера); 

-торжественные мероприятия (памятные 

даты (юбилей, день рождения, годовщина), 

памятные события, церемония, праздник); 

-благотворительные мероприятия 

(благотворительные встречи, акции по 

сбору средств); 

-развлекательные мероприятия (олимпиады, 

конкурсы, викторины, концерты); 

-иные мероприятия (слушания, ярмарка). 

 

 
цена 

договорная 

19 
Фотопечать    

- формат А4  1 шт. 35 руб. 



- формат А5 1 шт. 18 руб. 

 - формат 10*15 1 шт. 8 руб. 

20 Изготовление сувенирной продукции   

 

 

- магнит 

 

1 экз.  

50 руб. 

 

 

- кружка 

 

1 экз.       

       250 руб. 

 

 

- тарелка 

 

1 экз.  

500 руб. 

 
 

- футболка (облегченная) 

1 экз.  

500 руб. 

 
 

- футболка (мужская классическая) 

1 экз.  

700 руб. 

 
 

- футболка (с длинным рукавом) 

 

1 экз. 

 

1000 руб. 

 
- украшения ручной работы  

(атласная лента 6 мм.) 

1 экз. 20 руб. 

 

 
- украшения ручной работы 

(атласная лента 25 мм.) 

1 экз. 50 руб. 

 

- украшения ручной работы 

(атласная лента 50 мм.+ парчовая лента 

25мм.) 

 

1 экз. 

 

100 руб. 

 

 

- украшения ручной работы 

(атласная лента 50 мм.+ парчовая лента 50 

мм.) 

 

 

1 экз. 

 

 

150 руб. 

21 Изготовление (приобретение) 

специальной продукции (фото А3, 

портретА3) и т.д. 

 

1 экз. 

 

400 руб. 

 

 


